Министерство здравоохранения
Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ
В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

(РОСЗДРАВНАДЗОР)

1500612

П Р И К А З

М о с к в а
№

О б у т в ер ж д ен и и  П л а н а  и н ф о р м а ти за ц и и  Ф ед ер а л ь н о й  сл у ж б ы  по н адзор у  в
сф ер е  зд р а в о о х р а н ен и я  на 2 0 2 0  ф и н а н со в ы й  год  и

п л а н о в ы й  п ер и од  2 0 2 1 -2 0 2 2  годов

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 24.05.2010 № 365 «О координации мероприятий по использованию
информационно-коммуникационных технологий в деятельности государственных
органов», приказываю:

1. Утвердить прилагаемый План информатизации Федеральной службы по
надзору в сфере здравоохранения на 2020 финансовый год и плановый период
2021-2022 годов (далее - План).

2. Начальникам структурных подразделений Федеральной службы по
надзору в сфере здравоохранения, заместителю начальника Управления делами
Росздравнадзора Поспелову К.Г. в соответствии с их компетенцией обеспечить
исполнение Плана.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель М.А. Мурашко

ПЛАН ИНФОРМ АТИЗАЦИИ

НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫ Й 2020 ГОД И ПЛАНОВЫ Й ПЕРИОД 2021-2022 ГОДОВ

от « *2020 г.

Мо.'Щое наименование государственного органа Коды
Фелсратыш! с.'|ужба по надзору в сфере Дота 43321
IviHiiHua измерения: тью. рублей Код Главы 60

Вил п.'пна(«гтредмриге.1ьный». «итоговый», «итмсненкв в у твержаенны^ии^^^ Код ОКЕИ 384

У|<ика.1ьный номер мероприятия
Тип мероприятия

по ш<форматизации

060.00100060.16 Э.257.20 Эксатчаташи

Наименова1ше объекта
чиста

ЛИС Росздравнадзора в
части его спецна.1ьной

деятельности

Номер
приоритетного

направ-тения

Фи1ШНсирова1ше за счет средств федерального
бюджета (тыс рч-блей)

Очередной
финан-совый год

I год
планового
периода

2 год
■ыанового
периода

1|елсвыс (юказате.ти п I приоритетным иаправ-тениям, которые будчт обеспечены в резу .итате реалюа1ши
мероприятия по инфсфматизации

Наименование показате.тя

4.1 На.1ичис мероприятий по защите
информации в соответствии с требованиями

Едн1шиа
измерения

Базовое
(текущее)
значение

Ожидаемые (тьтановые) значения

1 год
планового

периода

2 год
планового

периода

Основания реализаюш мероприятия по инфо^атизации (наименование, дата, номер, пункты, статьи)

Приказ от 19.0] 18 №139 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Центра.тыюго
аппарата и тсрриториа.1Ы1ЫХ органов Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения »-

Друтт* от «Аттестат соответствия № C34.3088/11/2017/121 АИ С  Центра.1ьного аппарата
Росздравнадзора от 17 11.2017 уч. № И/17/ИТБР019К » -  Приказ от 02.09.11 №221 «Об утверждении

Требований к  И1{формациою{ым системам электронного докумеигооборота федеральных органов
исполнительной власти, учитывающих в том числе необходимость обработки посредством данных

систем с.тужео1юй информа1ши ограниченного распространения» -  Приказ от 07.04 16 № 082917 <Ю
реа.1изации мероприятий, преду смотренных Планом мероприятий «Опфьгтыс данные Российской

Федерации» Приказ от 10.07.14 №378 «ОБ УТВЕРЖ ДЕНИИ С ОС ТАВА И СОДЕРЖАНИЯ
ОРГАНИЗАЦИОННЫХ И ТЕХНИЧЕСКИХ МЕР П О ОБЕСПЕЧЕНИЮ  БЕЗОПАСНОСТИ

ПЕРСОНАЛЬНЫХ Д АНН Ы Х ПРИ ИХ ОБРАБОТКЕ В  И НФОРМАЦИО ННЫ Х С ИСТЕМ АХ
ПЕРСОНАЛЬНЫХ Д АНН Ы Х С  ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СРЕДСТВ КРИПТОГРАФИЧЕСКОЙ ЗАЩИТЫ

ИНФОРМАЦИИ, Н ЕО БХО даМ Ы Х » -  Р асп^яжение отЗО.01.14 №93 «Концепция открытости
федера.1ь кы \ органов исполнительной власти» - Постанов.1е1т с  от01.11.12№ 1119 «ОБ

УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ К  ЗАЩ ИТЕ ПЕРСОНАЛЬНЫХ Д А Н Н Ы Х  ПРИ И Х ОБРАБОТКЕ В
ИНФОРМАЦИОННЫ Х СИСТЕМ АХ ПЕРСОНАЛЬНЫХ Д А Н Н Ы Х» - Федеральный закон от 27 07.06

№ 152 «О ПЕРСОНАЛЬНЫХ Д АННЫ Х» - Федеральный закон от 27.07.06 №149 «ОБ ИНФОРМАЦИИ,
ИНФОРМАЦИОННЫ Х ТЕХНОЛОГИЯХ И  О  ЗАЩ ИТЕ И НФ ОРМАЦИИ» - Приказ от 11.02.13 №17

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ О  ЗАЩ ИТЕ И НФ ОРМ АЦИИ, НЕ СОСТАВЛЯЮЩЕЙ
ГО СУДАРСТВЕННУЮ  ТАЙ Н У. СОДЕРЖАЩЕЙСЯ В  ГО СУДАРСТВЕННЫ Х И НФОРМАЦИОННЫХ

СИСТЕМ АХ» -  Федеральный закон от 27.07.10 №210 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ П Р Е Д О С Т /^ Е Н И Я
ГО СУДАРС1БЕННЫ Х И М УНИЦИПАЛЬНЫ Х У С Л У Г» - Приказ от 28.12.07 №5525-пр/07 «Об

оргаккза1ШИ работ по В1к;фению автоматизирсванной информационной системы Росздравнадзора (о
вводе в промышленную зксатуатвцию)» - Постажвление от 30 06.04 №323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О  ФЕДОРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ П О НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ»

1.1. Количество государственных yCjiyT,
переведенных в электронный вил в

соответствии с установ-леннымк
требованиями и оказываемых посредством

Ш1(|юрмацио11Ной системы

1.2 Количество госу дарственных функций,
выполняемых госу дарственным органом
посредством информационной системы

060.00100060.16 Р. 1066.20
АИС Росздравнадзора в
части его спешв.тыюй

деятельности

4.1. На.1ичие мероприятий по заиипе
№1форма1шн в соответствии с требованиями

Приказ от 0S.11.19 №8565 «Об утверждении Плана по разработке, развитию и сопровождению
.метоло.ю1лтческих и технологических решений по ссвершенствованию кошро.тьно-надзорных,
разреиигте.тьных и  хозяйственных фу нкций РЗН на 2020 год » •  Приказ от 30.10.18 №7336 «Об

утверждении Плана по разработке, развитию и  сопровождению методологических и техно.тогических
решений по совершенствованию контро.льно-надзорных, разрешительных и хозяйственных фу нкций

Федеральной с.тужбы по надзору' в cфq}e здравоохранения на 2019 год» -  Приказ от ЗО.П 17 №9889 «Об
утверждении 11лана по разработке, развитию и  сопровождению методо.югических и техно.югнческих
рсшстшй 1Ю ссвершенствованию контро.тьно-надзорных, разрешиге.лькых и хозяйственных функций

Федеральной с.тужбы по надзору в сфере здравоохранения на 2018 год » -  Другое от « Аттестат
соответствия № С34 3088/11/2017/121 /ЧИС Цеитралыюго аштарата Росздравшщзора от 17.! 1.2017 уч. №

11/17/ИТБР019К » -  Приказ от 20.02 17 №1250 «Орса-лизации мероприятий, предусмотренных планом
мероприятий «Открьпые да>шые Российской Федерации» в 2017-2018гг.» - П риказот02 11.16 №12095

«О реа.'шза1ши мероприятий, предч смотренных Планом мероприятий «Открытые данные Российской
Федерации» в 2017 г.» • Приказ от 20.10.16 №11282 «Об чтвержлмти Плана по разработке, развитию и

сопровождению методо.югических и технологических решений по совершенствеванию котро.тьно-
надзорных, разрешкте.тьных и хозяйственных фу нкций Федеральной с.тужбы по надзору в сфере
здравоохл - Приказ от 07.04.16 №2917 «О реализации мероприятий, предусмотренных Птвн<м1

мероприятий «Открьпые данные Российской Федерашти» » - 1 1риказ от 28.12.07 №5525-пр/07 «Об
организации работ по внедрению автоматизированной информа1Шонной системы Росздравнадзора (о

вводе в промышленную эксплуатацию)» - Постановление от 30.06.04 №323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О  ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ П О НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХР/ЧНЕНИЯ» •

Федеральный закон от 27.07.10 №210 «ОБ ОРГАНИЗ/ЧЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННЫ Х И М УН И Ц ИП АЛЬН Ы Х УС ЛУГ»

(X3W) ИТОГО по мероприятиям по информатизации, соответствующим приоритетным
напрааления.м

(хлл) ИТОГО по прочим .мероприятиям по информатизации

(xviiixv) ИТОГО по мq)OIIpиятиям по ин4>ормат1оашп1. соответста>тогаим приоритетным
папрамспням 0 0 0

060.00100060,16.3,661.20 Зкеатчатация
Информащкжная
система правовой

информаши
19 545.50 19 535,90 19 545,50

Федера-зьный закон от 27.07.10 №210 «ОБ ОРГ АНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННЫ Х И  М УН И ЦИП АЛЬН Ы Х У С ЛУ Г» • Приказ от 28 12 07 №5525-прЛ)7 «Об

(^гакизации работ по внелрению автоматюнроваиной ии^юрмационной системы Роездравнадзора (о
вводе в промышлениузо зкеатуатааию)» - 11остановленис от 30.07.04 №323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПОЛОЖ1:НИЯ О  ФЕД1-:РАЛЬН0Й с л у ж б е  п о  н а д з о р у  в  с ф е р е  з д р а в о о х р а н е н и я » - Приказ
от №139 «Об утверждении норматз<вкых затрат на обес1КЧснне функций Це>гтра.1ьного атирата и

территорнальных органов Федера.зьной с.зужбы по надзору в сфере з.зравоохранення»

060.00100060.16.3.655 20 З кса1>ата1шя
ЛИС Росздрввнадз<^

(Подсистема
\ирав.1енш1 финансами)

25 075,70 9 819,60 9 812.70

Федеральный закон от 27.07.10 №210 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕЛ(Х:ТАВЛЕНИЯ
1'ОСУДАРСТВЕННЫХ И М УН И ЦИП АЛЬН Ы Х У С ЛУ Г» - Приказ от 28 12.07 №5525-прЛ)7 «Об

организв1ШН работ по внедрешоо автоматизированной информв1и<онной системы Роездравнадзора (о
вводе в промыш-зеннузо зксазуатвцию)» - Постанов-Зеиие от 30 07 04 №323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПОЛОЖЗ;НИЯ О  ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖ БЕ П О НАДЗОРУ В  СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ» - Другое
от «Аттестат соответствия № С34 3088/11/2017/121 АИС 1Дснтрального аширата Роездравнадзора от

17.11.2017 уч. № 11/17/ИТБР019К»- Приказ от 19.01.18 №139 «Об утверждении нормативных затрат на
обеспечение фузпеций Цешрального ашшрата и территориальных органов Фелералыюй служебы по

надзору в сфере здравоохранешм »

(x ix ) ИТОГО по прочим меропрюгтиям по И11фо(»48Т1паи1Ш 44 621,20 29 355,50 29 358,20

(XX) ВСЕГО 44 621,20 29 355,50 29 358,20

(x x iw ) ИТОГО по мероприятиям по ииформаттвции, соответепптощим прис^итетным
направ.1С1шям 0 0 0

(xx ii)  ИТОГО по прочю* мероприятиям по информвтгоации 0 0 0

1Х.ХШ) ВСЕГО 0 0 0

(xxivxv) ИТОГО по мероприятия.м по информатизации, соответствмошим приоритетным
напраазениям 0 0 0

060.00100060.16.3.665.20 Зкеплчатация

Ангоматширежанные
рабочие .места

Uefnpa.ibHoro аппарата
Роездравнадзора

2 500 5 300 5 306

Федеральный закон от 27.07.10 № 210 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ГО СУДАРСТВЕННЫ Х И  М УН И ЦИП АЛЬН Ы Х У С Л У Г» - Приказ от 28 12 07 №5525-пр/07 «Об

организации работ по внедрению автоматизированной инфс^машонной системы Роездравнадзора» -
Постанов-зение от 30.06.04 №323 «ОБ УТВЕРЖ ДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О  ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ

ПО НАДЗОРУ В  СФЕРЕ ЗДР/ЧВООХР/ЧНЕНИЯ» - Приказ от 19.01 18 №139 «Об утверждении
нормативных затрат на обеспечение фузшшй Центрального аппарата и территорнальных органе»

Федера.1ьной службы по надзору в сфере здравоохранения »

060.00100060 16.3.660.20 Эксп.т>атация

Телекоммх’никашюнная
инфрастр>тт>ра

обеспечения
сотру дникса

территориальных
органов

Роездравнадзора
достутюм Интернет,

стационарной и
мобильной связью.

17 891,60 17 884,10 17 877.50

Федеральный закон от 27.07.10 №210 «ОБ ОРГЛНИЗ А1ДИИ ПРЕДОСТ/ЧВЛЕНИЯ
ГО СУДАРСТВЕННЫ Х И  М УН И ЦИП АЛЬН Ы Х У С ЛУ Г» -  Приказ от 28 12 07 №5525-прЛ)7 «Об

с^гаиизации работ по В1кдрению автоматизированной информационной системы Роездравнадзора» -
Посзвновление от 30.06.04 №323 «ОБ УТВЕРЖ ДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О  ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖ БЕ
ПО ГМДЗОРУ в  СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕГГИЯ» -  Приказ от №139 «Об утверждении нормативных

затрат на обеспечение фузоасий Центрального аппарата и территориальных органов Федеральной службы
по надзору в сфере з;фавоохранения»

060.00100060 16.3.662 20 Экса-ратация

Автоматизированные
рабочие места

территориальных
органов

Роездравнадэе^

30 214,10 30 202,10 30 220

Федеральный закон от 27.07.10 №210 «ОБ ОРГАГдаЗАЦИИ ПРЕДОСТ/ЧВЛЕНИЯ
Г(Х:УДАРС ТВЕНН Ы Х И  М УН И ЦИП АЛЬН Ы Х У С Л У Г» - Приказ от 28 12 07 №5525-прЛ)7 «Об

организации работ по внедрению автоматизированной штформационной системы Роездравнадзора» -
Постановление от 30.07 04 №323 «ОБ УТВЕРЖ ДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О  ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАГГЕНИЯ» -  Приказ от №139 «Об утверждении нормативных

затрат на обеспечение функций Цектралыюго аппарата и территориальных органов Федеральной c.3yBc6y
по н а д к ^ ’ в сфере здравоохра1К 1Шя»

060 00100060.16.3.1379,20 Зкс1и'1>атация
Средства ко1тровально-
множитсльной техвихи

Роездравнадзора
27 571,40 27 279 27 279

Федеральный закон от 27.07,10 №210 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ГО СУДАРСТВЕННЫ Х И  М УН И ЦИП АЛЬН Ы Х У С Л У Г» - Приказ от 28.12.07 №5525-прЛ)7 «Об

с^ганюацин работ по внедрению автоматизированной информационной системы Роездравнадзора» •
11останов.зсние от 30.06.04 №323 «ОБ УТВЕРЖ ДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О  ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ

ПО НАДЗОРУ В  СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ» - Приказ от 19.01 18 №139 «Об утверждении
нормативных затрат на обеспечение функций Цетрального аппарата и территориальных органов

Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения Приказ 139 от 2018-01-19 Приказ 139 от 2018-
01-19 Федеральная служба по надзору в сфере здравоохранения»

Приказот 3 I.0S .I6  №4716 «O б\'rвq)ждeкии иорадка определения HopMaTKBiiUN затрат на обеспечение
ш ни й  11снтралыюго аппарата и территориальных орпшоа Федеральной сл\тнбы по надзору в ccjiepc

э,чивоо\ранения » - Приказ от 10 07.14 №378 «ОБ УТВ1-:РЖдаНИИ С ОС ТАВА И СОДЕРЖАНИЯ
ОРГАИИЗАЦИОШ1ЫХ И ТЕХНИЧЕСКИХ МЕР ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ  Б1^30ПАСН0СТИ

ПЕРСОНАЛЬНЫХ Д А Н Н Ы Х 1РИ ИХ ОБРАБОТКЕ В  ИНФОРМАЦИОННЫ Х С И С П -М АХ
ПЕРСОНАЛЬНЫХ Д АНН Ы Х С  ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СР1:ДСТВ К Р Ш т Л Р А Ф И Ч Е С К О Й  ЗАЩИТЫ

ИНФОРМАЦИИ, Ш Ю БХОДИ М Ы Х »•  Распоряжение от 30 01 .14 №93 «Коиисшшю открытости
федеральных органе® исполнительной в.застн» - Носта|юв.зениеот01 11 12 №1119 «ОБ

УТВЕРЖЛ1;ИИИ ТРЕБОВАНИЙ К  ЗАЩИТЕ П ЕРСОНАЛЬНЫХ ЛА1В 0ЛХ ПРИ И Х О БРАЮ ТКЕ В
И Н Ф О Р М А Ц И О Ш Ы Х  СИСТЕМ АХ ПЕРС01Ш 1ЬНЫ Х ДА1Дй>1Х» - Федеральный закон от 27 07,06
№152 «01П -РС 01Ш 1ЬН Ы Х Д А Ш Ы Х »  • Федеральный закон от 27.07.06 № 149 «ОБ ОБЕСИЕЧ1-ПИИ
Д О С ТУПА К  ИНФОРМАЦИИ О  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГО СУДАРСТВЕННЫ Х O P TA ilO B  И OPI АНОВ

М ЕСТНОГО С АМ ОУНРАВЛЕ1ШЯ» • Приказ от 11.03.13 №17 «ОБ УТВЕРЖ ДЕНИИ ТРЕ Ю В АН ИЙ  О
ЗАЩ ИТЕ И НФОРМАЦИИ. НЕ СОСТАВЛЯЮ Щ ЕЙ ГО СУДАРС ТВЕН Н УЮ  ТАЙ Н У.

СОДЕРЖАЩЕЙСЯ В ГОСУДАРСТВЕ1М>1Х И НФОРМАЦИОННЫ Х С ИС ТЕМ АХ» - Федеральный
закон от 27.07.10 №210 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕ1ШЯ ГОСУДАРСТВЕННЫ Х И

М УН И ЦИП АЛЬН Ы Х У С ЛУ Г» • Приказ от 28.12.07 №5525-пр/07 « Об органшашга работ но внедрению
ангоматизированной информационной системы Роездравнадзора» • Постановление от 30.06.04 №323

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ С ЛУЖ БЕ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ»

- Федеральный закон ст 27.07.10 №210 «ОБ ОРГА1ШЗАЦИИ П РЕДОСТАВЛЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННЫ Х И М УНИЦИПАЛЬНЫ Х У С Л У Г» - Приказ от 28.12.07 №5525-прЛ)7 «Об

организации работ по внедрению автоматизированной информационной системы Росздравнадэора» •
Постановле»ше от 30.06.04 №323 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ

ПО {{АДЗОРУ В  СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ» - Приказ от 19.01.18 № 139 «Об утверждении
нормативных затрат на обеспечение функций Центрального аппарата и территориа.тьных органов

Федеральной службы по надзору в сфере здравоохражнкя Приказ 139от 2018-OU19 »

060.00100060.16.3.656 20

060.00100060,16.3.657,20

Зкеатуатация

Эксплуатация

Прогряммш-
аппаратные кояпексы

ин4>ормациовной
безопасности

Тезекоммуннкапвокная
инфраструктура

обеспеченв
сотрудников

ткитрсльного аппарата
Роездрав надзора

лостутвм к Интернет,
стационарной н

мобнзьной гвтолз

(XXV) ИТОГО по прочим мероприятиям по информатюации